
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 10  Nº 2334
Divulgação terça-feira, 30 de novembro de 2021 

– Página 251
Publicação quarta-feira, 1 de dezembro de 2021

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N. º 052/2021 - O MUNICÍPIO DE SORRISO – MT, TORNA PÚBLICO PARA O CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS,  
que se encontra aberto procedimento licitatório na MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO tendo como finalidade definir o conjunto de elementos que nortearão o procedimento licitatório para:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE SERVIDORES DE RACK E SISTEMA DE ARMAZENAMENTO COM SERVIÇOS 
DE INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, GARANTIA ON-SITE PADRÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA PARA FUTURA E EVENTUAL NECESSIDADE DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SORRISO 
MT. Realização: Por meio do site www.bllcompras.org.br.

Data de Início para o recebimento das propostas: das 14:00 horas (horário de Brasília) do dia 01/12/2021 até às 08:00 horas (horário de Brasília) do dia 16/12/2021. 
Data e horário de início da sessão: Dia 16/12/2021 as 09:00 horas (horário de Brasília).
Julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR LOTE. 
O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br 

ou através do site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às  
13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br. ROB EDSON L. DA SILVA – PREGOEIROS Prefeitura Municipal  
Sorriso/MT.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N. º 103/2021 - O Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará às 08:00 
horas (Horário Oficial de Sorriso – MT), DO DIA 13 DE DEZEMBRO DE 2021, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro – Sorriso – MT, a  
abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 103/2021, objetivando o REGISTRO DE PREÇO PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ESTANTES DE AÇO COM 
PRATELEIRA DE MADEIRA PARA ATENDER AS DEMANDAS DO DEPARTAMENTO DE ARQUIVOS PÚBLICOS.  O julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM. O 
Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações  
poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700. ROB EDSON  
L. DA SILVA – PREGOEIRO (S) PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO/MT.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N. º 104/2021 - O Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará às 08:00 
horas (Horário Oficial de Sorriso – MT), DO DIA 17 DE DEZEMBRO DE 2021, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro – Sorriso – MT, a  
abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 104/2021, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
MARMITEX (ALMOÇO, JANTAR), REFEIÇÃO SELF SERVICE E LANCHES INDIVIDUAIS PARA MUNICÍPIO DE SORRISO E SEUS DISTRITOS.  O julgamento da referida licitação será através do 
MENOR  PREÇO  POR  ITEM.  O  Edital  poderá  ser  obtido  junto  à  Prefeitura  Municipal  de  Sorriso,  Departamento  de  Licitação,  durante  o  horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site  
www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou  
através do telefone (66) 3545-4700. ROB EDSON L. DA SILVA – PREGOEIRO (S) PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO/MT.

 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N. º 105/2021 - O Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará às 08:00 

horas (Horário Oficial de Sorriso – MT), DO DIA 21 DE DEZEMBRO DE 2021, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro – Sorriso – MT, a  
abertura  do  PREGÃO  PRESENCIAL  Nº.  105/2021,  objetivando  o  REGISTRO  DE PREÇOS PARA FUTURA E  EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE ROÇADEIRAS,  IMPLEMENTOS PARA PODA E 
JARDINAGEM, PARA USO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. O julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal 
de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de  
Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700. ROB EDSON L. DA SILVA – PREGOEIRO (S) PREFEITURA  
MUNICIPAL SORRISO/MT.

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N. º 018/2021 - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso – MT, torna público aos interessados 
que se fará realizar licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇO Nº 018/2021, através do JULGAMENTO PELO MENOR PREÇO GLOBAL e consequente contratação, pelo regime de empreitada 
por preço global objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA ESTADUAL TREZE DE MAIO NO  
MUNICÍPIO DE SORRISO-MT, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO.  A abertura ocorrerá  às  08H30M     (Horário oficial  de Sorriso MT),  DO DIA 16 DE 
DEZEMBRO DE 2021  ,   na sede da Prefeitura Municipal, situada a Avenida Porto Alegre, nº 2.525, Centro, na cidade de Sorriso – MT. O Edital poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal de Sorriso,  
Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.go.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na 
Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07h00 às 13h00 ou através do telefone (66) 3545-4700. AMANDA ALVES SALDANHA – Comissão Permanente de Licitação.

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N. º 019/2021 - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso – MT, torna público aos interessados 
que se fará realizar licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇO Nº 019/2021, através do JULGAMENTO PELO MENOR PREÇO GLOBAL e consequente contratação, pelo regime de empreitada 
por preço global objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA ESTADUAL MARIO SPINELLI NO  
MUNICÍPIO DE SORRISO-MT, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO.  A abertura ocorrerá  às  08H30M     (Horário oficial  de Sorriso MT),  DO DIA 17 DE 
DEZEMBRO DE 2021  ,   na sede da Prefeitura Municipal, situada a Avenida Porto Alegre, nº 2.525, Centro, na cidade de Sorriso – MT. O Edital poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal de Sorriso,  
Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.go.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na 
Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07h00 às 13h00 ou através do telefone (66) 3545-4700. AMANDA ALVES SALDANHA – Comissão Permanente de Licitação.

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA

AVISO DE ABERTURA – CONCORRÊNCIA Nº 007/2021. O MUNICÍPIO DE TANGARÁ DA SERRA-MT, neste ato representado pelo Senhor Prefeito Municipal, através da 
Presidente da CPL, nomeado pela Portaria nº 1.752/GP/2021 de 19.10.2021, torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia: 04 de JANEIRO de 2022 às 08:00 Horas, nas  
dependências da Prefeitura, localizado à Avenida Brasil, nº 2.351-N, Jardim Europa, na modalidade: CONCORRÊNCIA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com empreitada: GLOBAL, com o objeto:  
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO DE SUBESTAÇÃO AÉREA 112,5 KVA NOS CENTROS MUNICIPAIS DE ENSINO: LEONARDO CÉZAR VENDRAME, MARIA 
ARLENE NEVES, JOÃO MARIA DO NASCIMENTO FILHO E SUBESTAÇÃO AÉREA 150 KVA NA NOVA CRECHE DO JARDIM DOS IPÊS, nesta municipalidade, conforme Planilhas Orçamentária,  
Cronograma Físico-Financeiro, Termo de Referência, Memorial Descritivo, Projeto Básico e demais anexos do edital, consoante as disposições da Lei n.º 8.666/93. O edital completo estará disponível  
para acesso dos interessados a partir do dia: 30 de Novembro de 2021, através do site: http://www.tangaradaserra.mt.gov.br/licitacoes/. Demais Informações poderão ser obtidas junto ao Departamento  
de Licitações, através do telefone (65) 3311-4800. Tangará da Serra-MT, 29..11.2021. Márcio de Oliveira Lopes – Presidente da CPL / Pregoeiro.

AVISO DE ABERTURA – TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2021. O MUNICÍPIO DE TANGARÁ DA SERRA-MT, neste ato representado pelo Senhor Prefeito Municipal, através  
da Presidente da CPL, nomeado pela Portaria nº 1752/GP/2021 de 19.10.2021, torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia: 15 de DEZEMBRO de 2021 às 08:00 Horas, 
nas dependências da Prefeitura, localizado à Avenida Brasil, nº 2.351-N, Jardim Europa, na modalidade: TOMADA DE PREÇOS, do tipo: MENOR PREÇO, com empreitada: GLOBAL, com o objeto: 
REPROGRAMAÇÃO DE METAS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONSTRUÇÃO DO PARQUE LINEAR ÁS MARGENS DO CÓRREGO FIGUEIRA, CONFORME O 
TERMO DE COMPROMISSO Nº 032655-50/2011, NA META URBANIZAÇÃO. ESTA REPROGRAMAÇÃO ABRANGE EXCLUSIVAMENTE AS OBRAS E SERVIÇOS REMANESCENTES DA 
META URBANIZAÇÃO, CONFORME PARECER DE REPROGRAMAÇÃO Nº 062/2021 APROVADO NA GIGOV/CAIXA ECONÔMICA FEDERAL ,  conforme Projeto Básico, Cronograma 
Físico-Financeiro, Memorial Descritivo e Planilha Orçamentária em anexo, consoante às disposições da Lei n.º 8.666/93. O edital completo estará disponível para acesso dos interessados a partir do dia: 
30 de Novembro de 2021, através do site: http://www.tangaradaserra.mt.gov.br/licitacoes/. Demais Informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitações, através do telefone (65) 3311-
4800. Tangará da Serra-MT, 29 de Novembro de 2021. Márcio de Oliveira Lopes – Presidente da CPL / Pregoeiro.

 
AVISO DE RESULTADO- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2021 . A Prefeitura Municipal de Tangará da Serra no Estado de Mato Grosso, depois de analisado 

o parecer jurídico e considerando a legalidade do procedimento,  julgamento,  habilitação e resultado relativo à licitação,  Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA FORNECIMENTO DE CONTROLADORES SEMAFÓRICOS,  REMANEJAMENTO DE CRUZAMENTO SEMAFÓRICO E LOCAÇÃO,  IMPLANTAÇÃO,  
OPERAÇÃO  E  MANUTENÇÃO  DA CENTRAL SEMAFÓRICA NO  MODO  ASSISTIDO,  PARA ATENDER NECESSIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DESTE MUNICÍPIO, 
conforme especificações contidas no Termo de Referência e demais exigências estabelecidas neste Edital  e seus anexos .  torna público o resultado e homologação do certame 
acima referido  em que  foi  declarada  como vencedora a empresa:  NEWTESC TECNOLOGIA E COMERCIO  EIRELI ,  inscrita  no  CNPJ n°  23.806.552/0001-97,  o  qual  poderá  ser 

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


